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Jesu, komm, mein Trost und Lachen
BuxWV 58

for alto, tenor, bass, 2 violins, viola, violone & continuo

10

5

Basso
continuo

Bass

Tenor

Alto

Violone

Viola

Violin II

Violin I































































 















        















   
   




 
  

     

   
      

 

          

  

   

 
  

































































































































ma chen,digfreurechtmichdu kannstzes ich;ganmeinsu, komm,Jechen,LaundTrostmeinsu, komm,Je

56




5
4

634

6
4

7


6 65

6

66

5 666

676 7

Alto solo
Verse 1

Sinfonia


























Creative Commons Attribution-NonCommerical-ShareAlike 4.0 ©2021















24

21

17

13








































 















 


 















 








 









  




   
  

  

 

 
 

 

 
  


 

 





 


 

 






  




   

    
  

 




 



  

    

   



  

 

 
 

   
 





 




    

 



   






 

    

  

 

  



  



       

       
 

   

      


























































































































 













 



schuld.denSünreneschwemeitenbe rönicht

ten,nen NömeiinmichkeStär

michwirdsodennGe duld;su, tragJesterlieb

cho.riJevonkomm,se,RoO,undde, AEnfang,Anmich.ketkränlesalsonstob

6

6

656

5
4 

6
5

6


64 3

64

65 66

5

6


6
5

6346

6 6 7


5
4

6


6666

Tenor solo

Verse 2

Sinfonia












































2

Creative Commons Attribution-NonCommerical-ShareAlike 4.0 ©2021















33

30

27































 




















 

 


 










   








 

 


 



 





 

 










   



 



    

    

  
    

       

   




  




   


 

  
  

   


 




  
 

 

 
  



 



     




 


  

 



 



   

 
   

 
  

      












































































































mir.dichdugengehingibdir;ichgeb'lenWilnenMei




5
4

6
5

64

6


6


6
5

5

6346

7 66


5
4

6


66

Sinfonia































3

Creative Commons Attribution-NonCommerical-ShareAlike 4.0 ©2021















39

36

42





































  


 


 









 


 


 




 

  

  

 


 
  







  





 



        


 
          




 


     


  


 
   

 








































































 






 







 

 










  







 






bin.ichwasmehr,nichtichbinund hin,be wegseldiewannist,mirbeinichtdiewenndenn

ten;be gleimichdene GnadeiFristderjezulaßsu,Jeten,ZeilenalzulaßJe su,

bin.ichwasmehr,nichtichbinhin,undwegbeseldiewannist,mirbeidie nichtwenndenn

ten;be gleimichdeGnanedeiFristderjezulaßsu,Jeten,Zeilenalzulaßsu,Je

bin.ichwasmehr,nichtichbinhin,undwegbeseldiewannist,mirbeidie nichtwenndenn

ten;be gleimichdene GnadeiFristderjezulaßsu,Jeten,len ZeialzulaßJe su,

6
5

634


5
4

6


6

66 76

666

5663465 666

Sinfonia

Verse 3



































4

Creative Commons Attribution-NonCommerical-ShareAlike 4.0 ©2021















49

45













































   


 










 

      

    





 








 

 

   


   

           
   




 
 







    
        


    

       


  



       
     

  


        










































































 


 










  















of fen,hetsteneal leidirmir;zusu, kommJesu,Jefen,Hofzesganmeinsu, komm,Je

of fen,hetne steal leidirmir;zusu, kommsu, JeJefen,Hofzesganmeinsu, komm,Je

of fen,hetsteneal leidirmir;zusu, kommJesu,Jefen,zes Hofganmeinsu, komm,Je

566346 6566


6

5
5
4

64566
 

Verse 4





































5

Creative Commons Attribution-NonCommerical-ShareAlike 4.0 ©2021















58

55

52



































 







 







 










 






 










 


  


 





 






 






           

    
  

 
  
 

     

  

 



   
  
 

   


 




            

  
    

         

          

 






 

   

   
 

  


  


  

     

  
  

  
  

   
 

   

  


 








































































































 



 

reit.beseigenfolzudirund StreitKampfdurchichdaßHilf,Tür.zensHernesmeiJe su,

reit.beseigenfolzudirStreitundKampfdurchichdaßHilf,Tür.zensHermei nessu,Je

reit.beseigenfolzudirund StreitKampfdurchichdaßHilf,Tür.zensHermei nessu,Je

45

6
5


5
4

6


634

6

66

6676

666

Sinfonia

















































6

Creative Commons Attribution-NonCommerical-ShareAlike 4.0 ©2021



















64

67

61




































 





 

















 




 

  





 










 




       

     

      

      

     

  
      

  


 

   












































































































 













stehn,tenRechzurstetsdernsonnicht,senlas

an sehn.michterGe witdurchs

michdochduwirstmet,glimanHitz'zesKreudesund

brichtanse Stundbödieobmet,komwindSüdundNord–derOb

6

666

5
4 

6


6566

3465 6665
4 

6
5

6

66

366

366

Bass solo

Sinfonia

Verse 5

























7

Creative Commons Attribution-NonCommerical-ShareAlike 4.0 ©2021











74

72

70























































 












 






   



   

   


 

















 




 



 



 



 








 









 
 


     

 
     

   
  

 

          

 
   

    

        


 
 


   



    
      

       
 

   

  
  

   
  

     
    

   

































































































 



















  





peindesTobeherdein'durchben,Sterdeinsu, durchsu, JeJe

peindesTobeherdein'durchben,Sterdeindurchsu,Jesu,Je

peindesTobeherdein'durchben,Sterdeindurchsu,Jesu,Je

34646

656

5

366

6

3

66
66

63
6

6

66
3

3

3

33
6

6

66
66

6
66

6

6666

Verse 6

































8

Creative Commons Attribution-NonCommerical-ShareAlike 4.0 ©2021



















80

77







































 


 

 

  














 






 



 


 

 
   




  


 










 
 






 




 
 


 













 












































































 

























 






 

















 






 









gen nicht;pen trüne LipDeisein.diggnämehr

ge sicht.dassa gen,siewas

vielwirstduben;dervernichtich,bitt'mich,laß

ge sicht.dasgen,sasiewas

nicht;genpen trüne LipDeisein.diggnämehrvielwirstduben;dervernichtich,bitt'mich,laß

ge sicht.dassa gen,siewas

gen nicht;pen trüne LipDeisein.diggnämehrvielwirstduben;dervernichtich,bitt'mich,laß

66
5

6346

66

6

66
5

Sinfonia
























































9

Creative Commons Attribution-NonCommerical-ShareAlike 4.0 ©2021



















92

89

85






























































 













 








 





 



 



 

 











 


 

 






 


 


 

    

 
  

 


 


 

  













































































































 





 





 









 





 


















 










 















nicht.relievermer mehrnim

viel,undofttentrachhindaden,werketrükver

Lichtdenner Gnadeiichdaß

so baldnichtZielbensLenesmeisu,Je

den,EraufmirjalaßachLaß,

nicht.relievermehrmernim

viel,undofttenhin trachdaden,werketrükver

LichtdenGnanerdeiichdaß

baldsonichtZielbensLenesmeisu,Je

den,EraufmirjalaßachLaß,

nicht.relie

viel,undoftten

vermer mehrnim

hin trachdaden,werketrükver

LichtdenGnaner

so baldnichtZielbensLenes

deiichdaß

meisu,Je

den,auf ErmirjalaßachLaß,

6

6 565

46

6

5 66

Verse 7








































10

Creative Commons Attribution-NonCommerical-ShareAlike 4.0 ©2021



















96

94





































































  




   

 























 




 












































































































nen
be steht,

saal,
nicht
Ster

che
ten

Schwa
lich

der
den

und
in

geht
tal,

ver
nen

wann
Trä

sen,
ze

wis
schwar

Ge
das

mein
durch

ge,
getze za

rinlichso
Her
sehn

dassicht,
ichwo

Ge
nach

mein

get
ge

kla
drin

an
und

mich
Zeit,

wann
es

mir,
wann

zu
ge,

Tritt
Brin

nen saal,
be steht,

Ster
nicht

ten
che

lich
Schwa

den
der

in
und

ge,
getze za

rinlichsehn
Her

so
das

ich
sicht,

nach
Ge

wo
mein

tal,
gehtver

nen
wann
Trä

sen,
zeschwar

wis
das
Ge

durch
mein

ge
get

drin
klaan

undZeit,
wann

es
mich

wann
mir,zu

ge,Brin
Tritt

nen saal,
be steht,

Ster
nicht

ten
che

lich
Schwa

den
der

in
und

ge,
getze za

rinlichsehn
Her

so
das

ich
sicht,

nach
Ge

wo
mein

tal,
geht

nen
ver

Träze
wannsen,

schwardas
wisGe

durch
mein

ge
get

und drin
klaan

Zeit,es
michwann

wann
mir,

ge,Brin
zuTritt

6


34

6
5

6 6

Verses 8 & 9

















































11

Creative Commons Attribution-NonCommerical-ShareAlike 4.0 ©2021



















98




























 

 
  

  
 

   

    

 
 

  
 

 





 














































 

 

  

 





und
na

Tod.
an.

Sünd'
Ka

fel,
te

Teu
lob

wi
in's

der
ge

Not,
Bahn

der
te

fer
die

aus
rech

Helhilf',
re mich

dann
füh

und
na

Tod.
an.

Sünd'
Ka

fel,
te

der
ge

Teu
lob

wi
in's

Not,
Bahn

der
te

aus
rech

Hel fer
die

hilf',
re mich

dann
füh

und
na

Tod.
an.

Sünd'
Ka

fel,
te

der
ge

Teu
lob

wi
in's

Not,
Bahn

der
te

fer
die

aus
rech

Helhilf',
re mich

dann
füh

6


























12

Creative Commons Attribution-NonCommerical-ShareAlike 4.0 ©2021










